
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина» 

 

ПРИКАЗ   

 

от  26.02.2021  № 67 

 

Об усилении контроля за 

организацией питания обучающихся 

1-4 классов 

На основании письма Комитета образования Администрации 

муниципального образования  «Рославльский район» Смоленской области от 

26.02.2021 г. № 706, методических рекомендаций "Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях", 

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г. с целью усиления 

контроля за организацией питания обучающихся 1-4 классов, в том числе за 

качеством предоставляемой услуги по организации питания и поставляемым 

пищевым продуктам в школу 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Проводить опросы родителей (законных представителей) 1-4 классов 

1 раз в четверть: анкета школьника (заполняется вместе с родителями). 

Ответственные: классные руководители 1-4 классов. 

2. Создать общешкольную комиссию по контролю  за организацией 

горячего питания в следующем составе: 

- Булатикова А.П., учитель истории и обществознания, председатель 

комиссии; 

- Зуськова М.В., зам. директора по УР, член комиссии; 

- Казаринова О.Н., учитель физической культуры, член комиссии. 

3. Организовать участие родителей (законных представителей) в работе 

общешкольной комиссии по контролю  за организацией горячего питания. 

4. Общешкольной комиссии с  участием родителей (законных 

представителей) проводить проверки 1 раз в четверть с заполнением оценочного 

листа. 

5. Итоги проверок по контролю  за организацией горячего питания 

обсуждать на общеродительских собраниях. 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на 

Зуськову М.В., зам. директора по УР.   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:   

Подпись Ф.И.О. Дата 

 Александрова И.А. 26.02.2021 

 Булатикова А.П. 26.02.2021 

 Гайвас О.В. 26.02.2021 

 Горбачева О.И. 26.02.2021 

 Зуськова М.В. 26.02.2021 

 Игнатова В.В. 26.02.2021 

 Казаринова О.Н. 26.02.2021 

 Кулешова О.Н. 26.02.2021 

 Мартынова Е. Ю. 26.02.2021 

 Осипова О.Н. 26.02.2021 

 Потапова Е. Е. 26.02.2021 

 Полекутина О.А. 26.02.2021 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина» 



 

Выписка из приказа   

от  26.02.2021  № 67 

 

Об усилении контроля за 

организацией питания обучающихся 

1-4 классов 

 

На основании письма Комитета образования Администрации 

муниципального образования  «Рославльский район» Смоленской области от 

26.02.2021 г. № 706, методических рекомендаций "Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях", 

утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г. с целью усиления 

контроля за организацией питания обучающихся 1-4 классов, в том числе за 

качеством предоставляемой услуги по организации питания и поставляемым 

пищевым продуктам в школу 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Проводить опросы родителей (законных представителей) 1-4 классов 

1 раз в четверть: анкета школьника (заполняется вместе с родителями). 

Ответственные: классные руководители 1-4 классов. 

2. Создать общешкольную комиссию по контролю  за организацией 

горячего питания в следующем составе: 

- Булатикова А.П., учитель истории и обществознания, председатель 

комиссии; 

- Зуськова М.В., зам. директора по УР, член комиссии; 

- Казаринова О.Н., учитель физической культуры, член комиссии. 

3. Организовать участие родителей (законных представителей) в работе 

общешкольной комиссии по контролю  за организацией горячего питания. 

4. Общешкольной комиссии с  участием родителей (законных 

представителей) проводить проверки 1 раз в четверть с заполнением оценочного 

листа. 

5. Итоги проверок по контролю  за организацией горячего питания 

обсуждать на общеродительских собраниях. 

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на 

Зуськову М.В., зам. директора по УР.   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             В. А. Филипченко 

 

Выписка верна   

секретарь                                 __________                      Е. С.  Цимбота 


